
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

26 27-02-2018
 
 
 
 
 

OGGETTO:

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 75 DEL 26.05.2016 -
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO ED ADEGUAMENTO
ALLE VIGENTI NORME DI AGIBILITA' E SICUREZZA - APPROVAZIONE
1 STATO AVANZAMENTO LAVORI - CIG. 6453366E14 - CUP.
B71E15000610006.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 75 del 26.05.2016 di approvazione del 1° stato
avanzamento lavori, predisposto dallo Studio Tecnico Falciola con sede in Domodossola,
relativo ai lavori di ristrutturazione edificio scolastico ed adeguamento alle vigenti norme in
materia di agibilità e sicurezza, realizzati dalla Ditta Tecno Costruzioni srl con sede a
Verbania Possaccio (VB), Via Alla Cartiera, C.F./P.IVA: 01655880035, riferito alla data del
30.04.2016 per un importo lavori di €. 125.952,03;
 
DATO ATTO che con la stessa determinazione si procedeva alla liquidazione di:
- fattura n. 002241600028 del 16.05.2016 presentata dalla ditta Tecno Costruzioni srl
dell’importo complessivo di euro 125.952,03 + iva ai sensi di legge per un totale di euro
138.547,23;
- parcella 14/2016 del 21.05.2016 presentata dallo Studio Tecnico Falciola dell’importo
complessivo di euro 22.838,40 comprensiva di iva e ritenuta ai sensi di legge;
 
VERIFICATO che nella procedura del Ministero dell’Istruzione sono state inserite le seguenti
richieste di pagamento:
- certificazione sulle somme matura n. 1 alla data del 25.05.2016 di è stata inserita la
dichiarazione a firma del Responsabile del Procedimento arch. Fabio Righini con la quale si
richiedeva l’erogazione dell’anticipazione pari ad euro 17.536.65 + iva di euro 1.753,67 per un
totale di euro 19.290,32;
- certificazione del Rup sulle somme maturate sui lavori n. 1 alla data del 26.05.2016 per un
importo di euro 116.248,69 + iva di euro 11.624,87 per un totale di euro 127.873,56;
- certificazione del Rup sulle somme maturate sulle spese tecniche n. 2 alla data del
26.05.2016 per un importo di euro 16.613,28
 
DATO ATTO che nella determinazione n. 75 del 26.05.2016, per un mero errore, non veniva
indicata la liquidazione dell’anticipazione, poi effettivamente richiesta;
 
PRESO ATTO di dover integrare la determinazione n. 75 del 26.05.2016;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267 e s.m.i.;

 
 

D E T E R M I N A
 

 
Di rettificare la determinazione n. 75 del 26.05.2016 nel seguente modo:1.

punto 4: “Di dare atto che in riferimento al progetto di cui sopra sussistono le
condizioni per la liquidazione all’impresa delle somme relative all’anticipazione del
10% dell’importo lavori così come da contratto d’appalto n. 03/206 del 14.04.2016 per
un importo di euro 17.536,65 + iva di euro 1.753,67 per un totale di euro 19.290,32”.

 
Di approvare la presente quale parte integrante e sostanziale della determina n. 75 del2.
26.05.2016.



 
Di confermare nella sua completezza, la legittimità della determinazione n. 75 del3.
26.05.2016.
 

Di trasmettere copia della presente alla Regione Piemonte per il proseguo di4.
competenza.
 

Di dare atto che la presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line ai sensi5.
della normativa vigente in materia.

 
 



 
Data: 27-02-2018                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 27-02-2018

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 27-02-2018
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 27-02-2018

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 28-02-2018
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 28-02-2018                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


